证券代码：688089           证券简称：嘉必优          公告编号：2023-024

嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司

关于全资子公司终止对外投资暨关联交易的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本次交易概述

嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 12

月 27 日召开第三届董事会第十次会议，审议通过了《关于全资子公司对外投资

暨关联交易的议案》，公司全资子公司武汉中科光谷绿色生物技术有限公司（以

下简称“中科光谷”）拟对关联方合肥中科健康生物产业技术研究院有限公司（以

下简称“中科健康”）进行投资，投资总金额为 2,900 万元，本次交易完成后，

中科光谷将持有中科健康 51%的股权。详见公司于 2022 年 12 月 29 日和 2023 年

1 月 12 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告（公告编号：

2022-059、2023-002）。

二、本次交易终止原因

公司与交易各方就本次对外投资事项，积极开展了前期准备工作，并达成了

初步合作意向，但经过多次协商，最终部分关键事项未能达成一致意见。本着对

公司及全体股东负责的原则，为严格把控投资风险，经审慎考虑，公司决定终止

本次对外投资事项。

三、本次交易终止对公司的影响

截至目前，公司尚未签署投资协议，未就上述投资事项进行出资。本次终止

投资对公司的生产经营以及财务状况等均不会产生重大影响，不会对公司及股东

利益产生不利影响。

四、本次交易终止履行的审议程序

公司于 2023 年 4 月 12 日分别召开了第三届董事会审计委员会 2023 年第二

次会议、第三届董事会第十三次会议、第三届监事会第十三次会议，审议通过了

《关于全资子公司终止对外投资暨关联交易的议案》。

公司独立董事就本次终止事项发表了事前认可意见：认为本次终止对外投资

暨关联交易事项符合《公司法》《证券法》《上海证券交易所科创板股票上市规

则》等有关法律、法规、规范性文件以及《公司章程》等规定，不存在损害公司

及股东利益的情形，一致同意公司将该议案提交董事会审议。

公司独立董事就本次终止事项发表了同意的独立意见：认为本次对外投资尚

未签署投资协议，也未进行出资，本次终止投资对公司的生产经营以及财务状况

等均不会产生重大影响，相关审议程序符合有关法律、行政法规、规范性文件以

及《公司章程》的规定，不存在损害公司及其全体股东、特别是中小股东的利益

的情形，因此，一致同意公司终止该交易事项。

公司监事会认为：本次终止对外投资暨关联交易事项不会对公司的生产经营

以及财务状况产生重大影响，且履行了必要的审议程序，关联监事已回避表决，

不存在损害公司及其全体股东利益，特别是中小股东的利益的情形，因此，同意

公司终止该交易事项。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司全资子公司终止对外投资暨关联交易事项已经

公司第三届董事会第十三次会议及第三届监事会第十三次会议通过，独立董事已

就该议案发表了明确同意的独立意见，关联监事已回避表决，监事会已发表同意

意见。上述终止对外投资暨关联交易事项的决策程序符合相关法律、法规及《公

司章程》的规定。上述终止对外投资暨关联交易事项在公司董事会审批权限内，

无需提交股东大会审议通过。

公司未就本次交易签署相关协议，也未实际出资，本次终止事项不存在法律

障碍，也不会对公司的生产经营活动产生任何实质性影响，不存在损害公司和股

东尤其中小投资者利益的情形。

综上，保荐机构对公司全资子公司终止对外投资暨关联交易事项无异议。

特此公告。

嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司董事会

2023 年 4 月 14 日